令和４年１月２１日

保 護 者 様

大阪市立弁天小学校

校 長 原 田  聡

令和３年度 学習参観等・懇談会の中止について（お知らせ）

 大寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校の教育活動推進にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大に伴い、大阪市教育委員会か

ら「保護者が来校する行事については行わないこと」という指示がありました。こ

れを受けまして、先日お知らせしました「６年生音楽発表会」「１～５年生学習参

観」ならびに「懇談会」を中止とし、当日の下校時刻は平常通りとさせていただき

ます。

急な変更となり、ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止の観点からの措置

であることを、何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

令和４年１月２１日

保 護 者 様

大阪市立弁天小学校

校 長 原 田  聡

第４学年担任一同

令和３年度 「二分の一成人式」の中止について（お知らせ）

 大寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動推進にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 先日は、「二分の一成人式」の取り組みの一環としてインタビューに応じて

いただきまして、ありがとうございました。子どもたちは、自分の成長や家族

からの愛情を改めて実感することができたようです。

さて、新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大に伴い、別紙「令和３年

度学習参観等・懇談会の中止について」でお知らせしました通り、子どもたち

の発表をご覧いただくことができなくなってしまいました。そこで、式当日の

様子を録画し、一人一台端末を利用して視聴できるようにしたいと考えていま

す。保護者の方から子どもたちへの手紙は、式後、学級担任から渡します。

急な変更となり、大変ご迷惑をおかけし申し訳ございません。何卒、ご理解

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

≪お願い≫

 お子さまの入学前の写真（１～２枚）を、記名のうえ、袋や封筒に入れて持た

せてください。ご協力よろしくお願いします。